
 

 
 

              Atto n. 1000 del 09/10/2019 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 1000  DEL 09/10/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19PRE042 (CIG 8036562CC0) AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI 
MATERIALE DI CONSUMO PER SISTEMA DI MONITORAGGIO IN CONTINUO 
DELLA GLICEMIA (CGM) “EVERSENSE” AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT. 
B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - DETERMINA A CONTRARRE 931 DEL 
20/09/2019                           
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1000 del 09/10/2019 Pag. 2 di 3  

Richiamata la Determina a contrarre n.931 del 20/09/2019 di indizione di una procedura di gara 
attraverso la piattaforma MEPA di Consip con la ditta Roche Diabetes Care Italy Spa per la fornitura di 
materiale di consumo dedicato per sistema di monitoraggio in continuo della glicemia mod.“Eversense” 
per le Aziende AAS3 e Asuiud; 
 
Rilevato che, in risposta alla Trattativa Diretta n.1038541, la ditta Roche Diabetes Care Italy Spa ha 
presentato la seguente offerta economica: 
Quantità presunta 

per 6 mesi 
Codice Descrizione Prezzo 

unitario 
Valore (iva 
4%esclusa) 

16 08707723001 Kit Sensore Eversense (durata 
fino a 180gg) 

€ 2.262,00 € 
36.192,00 

8 08506639001 Trasmettitore Eversense €   860,00 € 6.880,00 

Totale affidamento € 
43.072,00 

corrispondente alle caratteristiche tecniche richieste ed economicamente congrua; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura dei beni suddetti occorrenti alle Aziende AAS3 e ASUIUD, alla 
ditta Roche Diabetes Care Italy Spa, alle condizioni economiche sopra riportate per un periodo di 6 
mesi, per un importo complessivo di € 43.072,00 (iva esclusa) fatta salva l’attivazione delle opzioni 
contrattuali per l’acquisto di ulteriori prodotti analoghi a quelli oggetto della presente fornitura fino a 
concorrenza di ulteriori € 12.921,60, alle medesime condizioni tecniche ed economiche nel corso di 
validità contrattuale; 
 
Considerato, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more della 
formalizzazione del contratto, di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche 
proposte dalla ditta aggiudicataria, ai sensi di quanto previsto dall’art. 32, c.8 del D. Lgs. n.50/2016 con 
decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto salvo comunque che il contratto sarà stipulato a 
seguito dell’esito positivo delle verifiche previste dalla normativa vigente, considerato che trattasi di 
fornitura urgente ed improcrastinabile per poter garantire la continuità assistenziale/terapeutica dei 
pazienti diabetici; 
 
Visti il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia comunitaria, approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.09.2017 tuttora in vigore; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dott.ssa Elena Pitton; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1.    di aggiudicare in via definitiva con riserva di efficacia, la fornitura di materiale di consumo per il 

sistema di monitoraggio in continuo della glicemia mod. “Eversense” per le Aziende AAS3 e 
Asuiud alla ditta Roche Diabetes Care Italy Spa, per un periodo di 6 mesi, alle condizioni 
economiche di seguito riportate, nelle more dell’attivazione di apposita iniziativa da parte del 
Soggetto Aggregatore, riservandosi nel caso di risolvere anticipatamente il contratto: 



 

 
 

              Atto n. 1000 del 09/10/2019 Pag. 3 di 3  

Quantità presunta 
per 6 mesi 

Codice Descrizione Prezzo 
unitario 

Valore (iva 
4%esclusa) 

16 08707723001 Kit Sensore Eversense (durata 
fino a 180gg) 

€ 2.262,00 € 
36.192,00 

8 08506639001 Trasmettitore Eversense €   860,00 € 6.880,00 

Totale affidamento € 
43.072,00 

 
2.     di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte dalle ditte 

aggiudicatarie, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more 
della formalizzazione del contratto, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto 
salvo comunque che il contratto sarà stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche 
previste dalla normativa vigente; 
 

3.    dare atto che la spesa complessiva presunta di € 43.072,00, posta a carico dei Bilanci 2019-
2020, troverà allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene, e che 
tali costi trovano integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR.  

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1000 del 09/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 09/10/2019 15:32:18
IMPRONTA: 51CE6196742CC9D15D600E581216D8F4DC7EC847CFE8A62510870782DE99F4AF
          DC7EC847CFE8A62510870782DE99F4AF780AB32D6A223A7D567121B4D8EECA6C
          780AB32D6A223A7D567121B4D8EECA6C4C2E0891F1EF87C0285C33529E1B9BF2
          4C2E0891F1EF87C0285C33529E1B9BF2B81A68EF1D5677F6201269816AC34DD4


